èíó×
D
ru
ck
lu
ft
zy
lin

ZYLINDERDURCHMESSER
STANDARDHUBLÄNGEN
Typenschlüssel
Typ
Zylinderdurchmesser (in mm)
Hub (in mm)
Serie
M0050W 100 032 S
Magnetversion (auf Anfrage)
Sicherheitsabstand* (auf Anfrage)
Pneumatikteam Minden e.K. - Auenweg 43 - 32425 Minden
Tel.: +49 (0) 571 / 973997-0  Fax: +49 (0) 571 / 973997-77  vertrieb@pneumatikteam.de
èìó×
D
ru
ck
lu
ft
zy
lin
d
er
Serie W - Doppelwirkende Zylinder
Zylinder Ø 16 ÷ 100
Doppelwirkender Zylinder Serie W 100.. / W 100..M
Zylinder Ø 12
Zyl.
Ø
A B C A* B* C*
D E F G H J L M N P Q R S T U
V
W Y Z
+ HUB Þ±¸®«²¹ Gewinde
12 32 - 35,5 - - - 6 - 5 M5 M3 6,5 28,5 - 20 11 13 - 9 16 6 3,7 M4 8,2 9 3,4
16 32 - 35,5 42 - 45,5 6 - 5 M5 M3 6,5 31 28 28 11 20 20 10 17 5,8 3,7 M4 6,5 9 3,4
20 35 - 42 45 - 52 10 - 8 M5 M5 10 35 32 32 11 22 22 11 19 7,5 4,6 M5 7 10 4,6
25 35 - 42 45 - 52 10 - 8 G 1/8 M5 10 44,5 39 37 18 26 28 14 25 7,5 4,6 M5 7,5 10 4,6
32 37 42 49 47 52 59 12 23 10  G 1/8 M6 12 54 48 45 18 32 36 18 30 8,5 5,55 M6 9 16 5,7
40 40 47 55 45 52 60 16 29,5 13 G 1/8 M8 14 60 54,5 54,5 18 40 40 20 33 8,5 5,55 M6 9,5 16 5,7
50 40 46,5 55 45 51,5 60 16 35,5 13 G 1/4 M8 14 72 64 64 22 50 50 25 40 10,5 7,4 M8 10 16 6,8
63 42 50,5 59 47 55,5 64 20 43 17 G 1/4 M10 15 88 80 80 22 62 62 31 48 13,5 9,3 M10 10 20 9
80 52 60 71,5 57 65 76,5 25 50 22 G 3/8 M12 20 110 100 100 26 82 82 41 60 13,5 9,3 M10 15 20 9
100 52 60 71,5 57 65 76,5 25 56 22 G 3/8 M12 20 134 124 124 26 103 103 51,5 72 16,5 11,2 M12 15 25 11
Masse (Kg) Hub "0"
Zyl.
Ø
Nicht
magnetisch
Magnetisch
Zuschlag
pro mm
12 0,045 - 1,2
16 0,074 0,102 1,4
20 0,095 0,12 2
25 0,1355 0,155 2,85
32 0,233 0,292 4,06
40 0,394 0,43 5,47
50 0,39 0,446 6,4
63 0,64 0,772 9,7
80 1,19 1,275 14,85
100 1,72 1,92 19,7
A + Hub
C + Hub
C + Hub
B + Hub
A + Hub
ö Magnetversion